
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10 

( МОУ СОШ №10) г. Сердобска 

тел./факс  8-(841)-67-2-05-17, 8-(841)-67-2-05-70, 

Е- mail: zabrodinalm.mousosh10@yandex.ru 

                                                 ИНН/ КПП  5805005554/580501001 

 

 Приказ 

от   09.09. 2024                                                                                                          №   138 - 1 

 

Об утверждении Порядка шифрования  олимпиадных работ и создании шифровальной 

комиссии при  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024 - 2025 учебном году. 

                   

       В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 (с последующими изменениями), методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады  школьников в 2024-2025 учебном году, 

приказом Министерства образования Пензенской области от 16.08.2024 № 387/01-07 «Об 

утверждении организационнотехнологических моделей проведения школьного и 

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на 

территории Пензенской области», приказом Министерства образования Пензенской области 

от 06.09.2024 № 428/01-07 «Об установлении сроков проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2024-2025 

учебном году», приказом Отдела образования Сердобского района от 06.09.2024 №179/1 «Об 

организации и утверждении сроков проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Сердобского района в 2024-2025 учебном году» и в целях 

обеспечения эффективной организации работы по подготовке и проведению ежегодных 

предметных олимпиад на территории Сердобского района,   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Утвердить Порядок шифрования (дешифрования) олимпиадных работ учащихся 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 10 г. Сердобска 

(приложение 1.) 

2  Назначить  шифровальную комиссию для шифрования (дешифрования) олимпиадных 

работ     школьников при проведении школьного этапа ВсОШ  в 2024-2025 учебном году.в 

следующем составе: 

- Митрошина Н.Ю, учитель математики и информатики МОУ СОШ № 10 г. Сердобска -

председатель комиссии; 

- Митрофанова Н. С., учитель иностранного языка; 

-. Дацкова Е. А., учитель русского языка и литературы; 

- Шувалова И. Ю., учитель географии и обществознания; 

- Супильникова И. В., учитель начальных классов. 

4. Членам шифровальной комиссии провести шифрование (дешифрования) олимпиадных 

работ в установленные сроки в соответствии С Порядком шифрования (дешифрования). 

5- Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

. 

Директор школы                                             /Н. А.Зябликов/ 

 



 

Лист ознакомления  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись 

1.  Дацкова Е.А. 

 

 

2.  Митрофанова Н.С. 

 

 

3.  Митрошина Н. Ю. 

 

 

4.  Супильникова И. В. 

 

 

5.  Шувалова И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 11. 09. 2024 г. № 139 -1. 
 

Порядок 

 шифрования (дешифрования) олимпиадных работ учащихся 

при проведении  школьного этапа В с е р о с с и й с к о й  

о л и м п и а д ы  школьников  Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 10 г. Сердобска 

1. Для шифрования и дешифрования работ Оргкомитетом создается 

специальная комиссия в количестве не менее двух человек: по одному на 

каждый класс и председателя шифровальной комиссии. 

2. Шифрование работ участников школьного и муниципального этапов 

олимпиады осуществляют представители организационного комитета 

олимпиады – заместителями директоров общеобразовательных 

учреждений,  на которых возлагается ответственность за обеспечение 

конфиденциальности идентификационных номеров участников. 

3. Председатель осуществляет связь между шифровальной комиссией 

и представителем Жюри. После окончания олимпиады работы участников 

отдельно по каждому классу передаются шифровальной комиссии на 

шифровку. 

4. Шифрование работ осуществляется в день проведения 
олимпиады. Шифр состоит из символов (Приложение№1): 

Первый символ - название предмета (заглавные буквы); Второй 

символ - класс, за который выступал обучающийся; Третий символ - 

порядковый номер работы. 

Образец титульного листа и образец шифрования (Приложение№2). 

Шифр фиксируется в правом верхнем углу титульного листа и дублируется 

на первой (белой) странице работы. 

После этого титульный лист снимается. Все страницы работы, 

содержащие указание на авторство этой работы, при шифровке 

изымаются и проверке не подлежат. 

5. Все титульные листы (отдельно для каждого класса) отдаются 

председателю шифровальной комиссии, который помещает их в сейф и 

хранит там до конца проверки. 

6. Проверка осуществляется по кодовым номерам, проставленным на 

каждом листе для ответа 

- Титульные страницы с указанием их автора при кодировании 

изымаются и проверке не подлежат 

- шифровальная комиссия составляет электронную сводную 

рейтинговую 



таблицу, содержащую только шифры участников, в формате Microsoft 

Excel (на платформе Яндекс Диск). Таблица передается Председателю 

Жюри. 

 


		2024-10-24T00:06:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 Г.СЕРДОБСКА




